
 

 
Ανακοίνωση προς τα µέλη της ΕΝΕΠΡΟΤ. 

Κατά τη συνεδρίαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου στις 10/09/2003 εγκρίθηκε η 
πρόταση του Προέδρου να οριστεί ως ηµεροµηνία της Τακτικής Γενικής 
Συνέλευσης για απολογισµό και εκλογές, αντί τον Οκτώβριο 2003 (που 
συµπληρώνεται διετία από τις προηγούµενες εκλογές) στις αρχές του 2004, για να 
εναρµονιστούµε µε το καταστατικό µας.  Παρακαλούµε, όποιος από τα µέλη µας 
έχει αντιρρήσεις ή κάποια διαφορετική πρόταση να µας γνωστοποιήσει τη θέση του, 
για να οριστικοποιηθεί η ηµεροµηνία των εκλογών. 
Αγαπητοί φίλοι,  
Η ΕΝΕΠΡΟΤ, έχοντας ολοκληρώσει τη διερευνητική και προπαρασκευαστική φάση, παίρνει την 
κατεύθυνση ουσιαστικής προσέγγισης των στόχων της.  Με πολύτιµο απόκτηµα τις πλούσιες 
εµπειρίες µας από τις δραστηριότητές µας τα 4 τελευταία χρόνια και την εικόνα που δηµιουργήσαµε, 
έχουµε, µεταξύ άλλων, δροµολογήσει τις εξής βασικές ενέργειες: 
1) Τη δηµιουργία ενός Ελληνικού Συστήµατος Ποιότητας –ενός συστήµατος δηλαδή που να είναι 
προσαρµοσµένο στις ελληνικές ανάγκες και συνθήκες- µε φορείς, µε τους οποίους έχουµε ήδη 
θεµελιώσει µια στενή συνεργασία  
2) Έχοντας αποµαγνητοφωνήσει τον κύριο όγκο των προσυνεδριακών διοργανώσεών µας, 
προχωρούµε στην αποδελτίωση και ταξινόµηση αυτού του υλικού. 
3) Σε συνδυασµό των 2 πρώτων, αρχίζουµε τη συλλογική συγγραφή διδακτικής ύλης για την 
προτυποποίηση.  Αρχικά αυτό θα πραγµατωθεί µε την έκδοση διδακτικών σηµειώσεων για την 
κατάρτιση, στο πλαίσιο προγραµµάτων που έχουµε αναλάβει. 
4) Ως φυσική συνέχεια και κλιµάκωση των παραπάνω, έχουµε καταρχήν συµφωνήσει µε τη 
Bulgarian Union of Standardizers (BUS) να ιδρύσουµε την «Βαλκανική Ακαδηµία Προτυποποίησης» 
µε έδρες στη Σόφια και τη Θεσσαλονίκη. 
5) Αξιοποιώντας επίσης την Κεντρική Γραµµατεία Βαλκανικών Συνδιασκέψεων (που έχουµε 
αναλάβει) και τη συνεργασία µας µε την BUS, προωθούµε τη δηµιουργία µιας «Βαλκανικής 
Οµοσπονδίας Σωµατείων για Τυποποίηση και Πρότυπα». 
6) Προγραµµατίσαµε το 1ο Πανελλήνιο Συνέδριο (ή Συνδιάσκεψη) για την Προτυποποίηση για τον 
Οκτώβριο –Νοέµβριο 2004. 
7) Θα ξεκινήσουµε µια προσπάθεια να αναβαθµίσουµε την «Πρότυπη Ενηµέρωση» από ενηµερωτικό 
δελτίο σε κανονικό περιοδικό.  Για αυτό θα συνεργαστούµε και µε άλλους φορείς που έχουν 
αντίστοιχα ενδιαφέροντα.  
Για την πραγµάτωση ενός τέτοιου φιλόδοξου προγραµµατισµού χρειαζόµαστε την βοήθεια όλων σας 
µελών, φίλων, συναδέλφων.  Σας καλούµε λοιπόν να συµµετέχετε στην προσπάθειά µας αυτή.  
Μπορείτε να συµπληρώσετε το παρακάτω δελτίο (στην 3η σελίδα) και να το στείλετε µε φαξ, 
ταχυδροµικά ή µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο.  Θα επικοινωνήσουµε αµέσως µαζί σας και ελπίζουµε 
ότι σύντοµα θα τα πούµε και δια ζώσης.  Πιστεύουµε ότι θα λειτουργήσουµε έτσι όλοι ως µια µεγάλη 
δεµένη και αποτελεσµατική οµάδα. 
Φιλικότατα 
Άγγελος Ζαχαριάδης 

ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΕΚ∆ΟΣΗΣ 
Όπως σας αναφέραµε στο προηγούµενο φύλλο, η Πρότυπη Ενηµέρωση τώρα πλέον συνεχίζεται µε 
ηλεκτρονική µορφή και αποστέλλεται στα µέλη της ΕΝΕΠΡΟΤ και σε όσους έχουν επικοινωνήσει 

µαζί µας και έχουν επιδείξει σχετικό ενδιαφέρον.  Στόχος µας είναι η επίτευξη µιας πιο τακτικής 

Το ενηµερωτικό δελτίο της  Ένωσης Ελλήνων  Επιστηµόνων  για την Προτυποποίηση  και την 
Τυποποίηση   EN E ΠΡΟΤ 
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επικοινωνίας µαζί σας, ενώ θα ήταν χαρά µας να φιλοξενήσουµε απόψεις ή και άρθρα όσων θα ήθελαν να 
συµµετέχουν στην προσπάθεια αυτή.  Τα γραφεία του συλλόγου είναι ανοικτά από τις 09:00-13:30 κάθε 
µέρα εκτός Σαββατοκύριακου και όσοι θέλουν να επικοινωνήσουν µαζί µας µπορούν να τηλεφωνήσουν στα 
τηλέφωνα που αναγράφονται στο κάτω µέρος της σελίδας, να στείλουν fax, να αφήσουν µήνυµα στον 
τηλεφωνητή ή να στείλουν e-mail.  Ευχαριστούµε πολύ όλους εκείνους που επικοινώνησαν µαζί µας για 
παρατηρήσεις, συµβουλές και φιλικές υποδείξεις. Κατερίνα Χριστοδουλοπούλου, Γραµµατέας ΕΝΕΠΡΟΤ. 

ΓΕΓΟΝΟΤΑ - ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
• Μετά τις 18 Ιουνίου 2003 που έγινε η συνάντηση του ∆.Σ. της ΕΝΕΠΡΟΤ, ως Συντονιστικής Επιτροπής, 
µε το προεδρείο της Οργανωτικής Επιτροπής των Συνεδριακών ∆ιοργανώσεων για την Προτυποποίηση, 
αποφασίστηκε να προταθεί η πραγµατοποίηση του Πανελλήνιου Συνεδρίου για την Προτυποποίηση να γίνει 
στις 3,4 και 5 Νοεµβρίου 2004 στη Θεσσαλονίκη.  Η 1η Ανακοίνωση γι’ αυτό, µετά την τελική έγκριση από 
τις ολοµέλειες, προβλέπεται να αποσταλεί εντός του Νοεµβρίου 2003. 
• Το 8ο Συνέδριο της Ευρωπαϊκής Ακαδηµίας για την Τυποποίηση (EURAS) πραγµατοποιήθηκε τον 
Ιούλιο στο Άαχεν της Γερµανίας στο οποίο συµµετείχαν επιστήµονες από όλη την Ευρώπη.  Ανάµεσά τους 
και ο Πρόεδρος της ΕΝΕΠΡΟΤ κ. Άγγελος Ζαχαριάδης, ο οποίος ως εκπρόσωπος µας, παρουσίασε εισήγηση 
από κοινού µε την κα Μπαλτζάκη, µε θέµα «Η ώρα της Ευρώπης, ώρα για Πρότυπα και Ποιότητα στην 
Εκπαίδευση», η οποία έκανε ιδιαίτερη εντύπωση στους συνέδρους και προτάθηκε το επόµενο Συνέδριο της 
EURAS να γίνει στη Θεσσαλονίκη.  Το ∆.Σ. του Συλλόγου µας συζήτησε την εκδοχή να αναλάβουµε τη 
διοργάνωσή του κατά το χρόνο που θα πραγµατοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη το 4ο Πανελλήνιο Συνέδριο, το 
Νοέµβριο του 2004. 
• Στις 11-15 Σεπτεµβρίου πραγµατοποιήθηκε η 2η  σειρά Σεµιναρίων του προγράµµατος TEMPUS µε 
τίτλο “South Eastern Europe Regional Cooperation in Higher Education” στην Οχρίδα της FYROM όπου 
παρουσιάστηκε σεµινάριο από το υλικό κατάρτισης της ΕΝΕΠΡΟΤ µε θέµα: «Τυποποίηση Ποιότητας στην 
Εκπαίδευση: Πρότυπα πριν και µετά την βιοµηχανική επανάσταση». 
• Η Ελληνική Καταναλωτική Οργάνωση (ΕΚΑΤΟ) µε τη συµµετοχή της ΕΝΕΠΡΟΤ ανέλαβε την 
εκπλήρωση ενός ευρωπαϊκού προγράµµατος που αφορά την ασφάλεια των παιδικών παιχνιδιών, έπειτα από 
πρόταση που είχε υποβληθεί τον περασµένο Νοέµβριο.  Λεπτοµέρειες και εκδήλωση ενδιαφέροντος από 
µέλη της ΕΝΕΠΡΟΤ, στα γραφεία µας καθηµερινά από 9:00-13:30. 
• Έχει δροµολογηθεί από την ΕΝΕΠΡΟΤ η διαµόρφωση ενός συστήµατος ποιότητας προσαρµοσµένου 
στις ελληνικές ανάγκες και συνθήκες.  Για το σκοπό αυτό ενεργοποιήθηκε το «Τµήµα Προγραµµάτων» της 
ΕΝΕΠΡΟΤ που µε απόφαση του ∆.Σ. στις 20/09/2001 συµµετέχουν όλα τα µέλη που έχουν προσυπογράψει 
την απόφαση αυτή.  Για να είναι πιο ευέλικτο και αποδοτικό το σχήµα, χωρίστηκε σε Οµάδες Εργασίας.  
Παρακαλούνται όσοι ενδιαφέρονται µεν να συµµετέχουν, αλλά δεν έχουν υπογράψει τη συγκεκριµένη 
απόφαση να επικοινωνήσουν µε τη Γραµµατεία το συντοµότερο δυνατό, για να οριστικοποιηθούν τα 
σχήµατα των Οµάδων Εργασίας. 
• Σχετικά µε τη λειτουργία της Κεντρικής Γραµµατείας Βαλκανικών Συνδιασκέψεων για την 
Προτυποποίηση, απευθυνθήκαµε σε Υπουργεία, οπότε έπειτα από επαφές µελών µας µε κυβερνητικά 
στελέχη, δηµιουργήθηκε ένας δίαυλος επικοινωνίας µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Μακεδονίας – Θράκης, 
τα οποία στηρίζουν τις προσπάθειες της ΕΝΕΠΡΟΤ και τις θέτουν υπό την αιγίδα τους.  Ειδικά µε το 
Υπουργείο Μακεδονίας-Θράκης, διερευνώνται οι δυνατότητες εφαρµογής του προγράµµατος ποιότητας που 
διαµορφώνουµε. 

 Ιστοσελίδα του Συλλόγου.  Όπως ξέρετε έχουµε διαµορφώσει µια υποτυπώδη ιστοσελίδα, χάρη στις 
φιλότιµες προσπάθειες του κ. Αθανασιάδη.  Για την ευρύτερη δηµοσιοποίηση των δραστηριοτήτων µας και 
κύρια του 1ου Πανελλήνιου Συνεδρίου και των Βαλκανικών Συνδιασκέψεων, ξεκινάµε µια προσπάθεια να το 
εµπλουτίσουµε και να βελτιώσουµε την αισθητική του.  Εκτός από τον κ. Αθανασιάδη θα βοηθήσουν και οι 
συνάδελφοι κ. ∆. Αραβαντινός και κ. Χ. Πολάτογλου, θα ήταν όµως χρήσιµο εάν είχαµε και άλλους στην 
οµάδα.  ∆ηλώστε  συµµετοχή στη Γραµµατεία µας! 

 Ατζέντα: Ο Σύλλογός µας θα τυπώσει το δικό του ηµερήσιο ηµερολόγιο για το 2004, στο ίδιο µέγεθος 
µε εκείνη του 2003, αξιοποιώντας τις εµπειρίες µας από τις 2 προηγούµενες.  Πιστεύουµε λοιπόν ότι θα είναι 
έτοιµη εγκαίρως (µέσα µε τέλη Νοεµβρίου), οπότε µέχρι τότε µην προµηθευτείτε από αλλού!  Επίσης, θα 
βοηθούσε πολύ εάν µας δίνατε από τώρα την παραγγελία σας, έτσι ώστε να κάνουµε µια καλύτερη εκτίµηση 
από πέρυσι, όπου αποδείχθηκε ότι είχαµε τελικά παραγγείλει µικρό αριθµό. 

 
ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΥΣΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

• Ο Σύλλογος Εκπαιδευτικών Πληροφορικής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ν. Θεσσαλονίκης σε 
συνεργασία µε το ΑΠΘ πρόκειται να διοργανώσουν το 2ο Πανελλήνιο Συνέδριο µε θέµα  «Πληροφορική και  
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Εκπαίδευση», τον Μάρτιο του 2004 στους χώρους του ΑΠΘ.  Οι ενδιαφερόµενοι να συµµετάσχουν στο 
Συνέδριο µπορούν να επικοινωνήσουν µε το Σύλλογο Εκπαιδευτικών Πληροφορικής ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης Ν. Θεσ/νίκης στα τηλ. 2310 515600, 6972 313382, φαξ 2310 540024. 
• Το 4ο Συνέδριο της Ελληνικής Εταιρείας Ορολογίας (ΕΛΕΤΟ) µε θέµα «Ελληνική Γλώσσα και 
Ορολογία» θα πραγµατοποιηθεί στην Αθήνα στις 30-31 Οκτωβρίου 2003 στο Πανεπιστήµιο Αθηνών.  Για 
περισσότερες πληροφορίες µπορείτε να καλέσετε στα τηλ. 210 8042313, 8619521, 6118911, φαξ 210 
8068299, e-mail: valeonti@otenet.gr 
• Στις 22-24 Οκτωβρίου 2003 θα πραγµατοποιηθεί η 3η Συνδιάσκεψη στην Τυποποίηση και Καινοτοµία 
στην Τεχνολογία της Πληροφορίας, στο πανεπιστήµιο DELF της Ολλανδίας.  Πληροφορίες µπορείτε να 
βρείτε στο site: www.siit2003.org  
• ∆ιήµερο Επιχειρηµατικών επαφών διοργανώνει ο Σύνδεσµος Εξαγωγέων Βορείου Ελλάδος (ΣΕΒΕ) σε 
συνεργασία µε το Συµβούλιο Απόδηµου Ελληνισµού (ΣΑΕ) για τις 15 και 16 Νοεµβρίου 2003 στις 
εγκαταστάσεις της Helexpo.  Αιτήσεις συµµετοχής στο site: www.seve.gr/docs/reg.doc  
• Το Περιοδικό της Ποιότητας ECO-Q σε συνεργασία µε το Ελληνικό Φόρουµ Ποιότητας διοργανώνει το 
διήµερο Συνέδριο «Quality Forum Βορείου Ελλάδος», για τις 2 και 3 ∆εκεµβρίου 2003.  Αιτήσεις 
συµµετοχής στο τηλ. 210 6627981. 
• Η Ευρωπαϊκή Εβδοµάδα Ποιότητας (10-16 Νοεµβρίου 2003) οργανώνεται για 9η συνεχή χρονιά στα 
κράτη-µέλη της Ε.Ε.  Τη διοργάνωση των εκδηλώσεων, ηµερίδων, διαλέξεων κ.α. έχει αναλάβει για την 
Ελλάδα η Ελληνική Εταιρία ∆ιοικήσεως Επιχειρήσεων (ΕΕ∆Ε) ως Εθνικός Εκπρόσωπος του Ευρωπαϊκού 
Οργανισµού για την Ποιότητα.  Πληροφορίες στο τηλέφωνο της ΕΕ∆Ε 210 2112000, φαξ 210 2112020-1 
και στο site: www.eede.gr  
 
Αγαπητοί φίλοι.  Κρατάτε επαφή µε το Σύλλογό µας.  Γνωστοποιήστε µας οτιδήποτε πιστεύεται ότι θα 
ενδιέφερε τα µέλη µας.  Υποβάλλετε προτάσεις για ενέργειες ή δραστηριότητες, µη διστάζετε να ζητήσετε 
λεπτοµερέστερες πληροφορίες, αναφέρετε οποιαδήποτε αλλαγή διεύθυνσης κλπ. 

 
ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ:…………………………………………………………………………... 

ΟΝΟΜΑ:………………………………………………………………………….…… 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ:…………………………………………………………………………. 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:……………………………….…ΦΑΞ………………………………… 

ΚΙΝΗΤΟ………………………………………..E-MAIL: ............................................ 

ΜΕΛΟΣ ΕΝΕΠΡΟΤ:  ΝΑΙ  ΟΧΙ  

ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑ ΣΕ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ:  ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΙΣ:  

ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΑΙ ΓΙΑ: 

1. Να παρακολουθήσω εκδηλώσεις   Σεµινάρια  

2. Να λάβω έντυπο υλικό     

3. Να συµµετέχω στη σύνταξη της «Πρότυπης Ενηµέρωσης»   

4.  Να σας αποστείλω συγγράµµατα  

5α. Να συµµετέχω στη διοργάνωση της 1ης Πανελλήνιας Συνδ

5β. Να συµµετέχω στη διοργάνωση των Βαλκανικών Συνδιασ

6. Να συµµετέχω στο Πρόγραµµα για Ελληνικό Σύστηµα Ποιό

7. Να συµµετέχω στο Τµήµα Προγραµµάτων  

           8. Να συµµετέχω:Στη συγγραφή διδακτικής ύλης Αποδελτ
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